
ORDINANZA DEL RESPONSABILE N. 42 /2025
DEL 27/09/2025

4 SETTORE - SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE

MODIFICHE ALLA VIABILITA IN VIA CAMERONE DAL 30/09/2025 AL 
10/10/2025 E COMUNQUE SINO A FINE LAVORI PER MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SEDE STRADALE NEL TRATTO DI VIA CAMERONE FACENTE 
PARTE DEL TERRITORIO COMUNALE DI MOLINELLA (BO)

OGGETTO:

IL RESPONSABILE

GAMBARI SIMONA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs 
n 82/2005 e s.m.i.)



OGGETTO:
MODIFICHE ALLA VIABILITA IN VIA CAMERONE DAL 30/09/2025 AL 10/10/2025
E COMUNQUE SINO A FINE LAVORI PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEDE

STRADALE NEL TRATTO DI VIA CAMERONE FACENTE PARTE DEL TERRITORIO
COMUNALE DI MOLINELLA (BO)

IL RESPONSABILE

Vista la richiesta del 26.09.2025 da parte della Polizia Locale di  Molinella (BO)  relativa
all’emissione di  ordinanza di  modifiche alla  viabilità,  dal  giorno 30.09.2025 sino a  fine
lavori, per poter eseguire le operazioni di ripristino e messa in sicurezza della strada via
Camerone  dopo  gli  eventi  alluvionali  che  hanno  colpito  i  territori  di  Baricella  (BO)  e
dell’adiacente Molinella (BO) nel mese di Maggio 2023.
Richiamata  l’ordinanza  n°  118  del  26.09.2025  del  Comune  di  Molinella
(BO)/Settore  Polizia  Locale,  consistente  la  necessità  di  adottare  particolari
misure atte a disciplinare il  traffico veicolare in relazione alle esigenze ed alle
caratteristiche di  via Camerone,  al  fine di  garantire la tutela della sicurezza e
dell’incolumità  pubblica  nonché  una  corretta  e  sicura  viabilità  stradale  alla
collettività.

Visti:
 il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n° 285, recante il “Nuovo Codice della Strada”;
 il  D. P. R. 16 dicembre 1992, n° 495, “Regolamento d’esecuzione e d’attuazione del

nuovo Codice della Strada”;
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;
 Visto l'art. 107 del Dlg. N°267/2000;

Visto  il  decreto  sindacale  12/2024 del  30.12.2024 con il  quale  sono state  conferite  le
funzioni di cui all’art. 107 del Tuel alla Dott.ssa Gambari Simona. 

ORDINA

Dalle ore 08:00 del 30/09/2025 alle ore 18:00 del 10/10/2025 e comunque sino
a  fine lavori:

 in via Camerone, dall’intersezione con via Savena Vecchia/S.P. 5 “San Donato”
fino alla fine del territorio comunale, venga sospesa la circolazione con divieto
di transito in entrambi i  sensi di  marcia, ad eccezione dei mezzi della ditta
operante e gli accedenti alle proprietà private/residenti. 

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato di apporre in loco e mantenere in perfetta
efficienza la necessaria segnaletica stradale prescritta dalla Codice della Strada e
dal  relativo Regolamento di  Esecuzione,  in particolar modo quella relativa alla
segnalazione  di  chiusura  della  strada  interessata  dai  lavori  e  delle  relative
deviazioni.

Tutte le disposizioni in contrasto con la presente sono temporaneamente abrogate per la
durata della presente ordinanza.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare il presente provvedimento.
 
In caso d’inosservanza saranno applicate a carico dei contravventori le sanzioni di Legge.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale
Amministrativo Regionale dell'Emilia Romagna - Sezione di Bologna, entro il termine di 60
(sessanta) giorni dalla data del presente provvedimento, oppure, in via alternativa, ricorso
straordinario al  Presidente della Repubblica, entro il  termine di  120 (centoventi)  giorni,
sempre dalla data del presente provvedimento.



Ai sensi dell’art. 8 della Legge 07, agosto 1990 n°241 si comunica che il Responsabile del
procedimento è la Responsabile del Servizio Associato di Polizia Locale.

Copia  del  presente  provvedimento  è  resa  nota  alla  collettività  mediante  pubblicazione
all’Albo Pretorio del Comune di Baricella.


